PORTARIA N.º 983/2015 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia Coordenadores de Curso eleitos do campus
de Apucarana.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;

Considerando o artigo 34 do Regimento Geral da Unespar;

Considerando o processo protocolado sob o nº 13.885.704-2, do campus de Apucarana:

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear os professores abaixo relacionados para o cargo de Coordenador de Curso do
campus de Apucarana,  simbologia FA-1, para  o período compreendido entre  01 de janeiro de
2016 à 31 de dezembro de 2017, conforme segue:

I  –  Coordenador  do  Curso  de  Administração:  Prof.  Daniel  Fernando  Matheus  Gomes,  RG
3.043.685-7;
II  -   Coordenador  do  Curso  de  Ciências  Contábeis:  Prof.  Antenógines  Leonel  Pedroso,  RG
2.125.844-0;
III -  Coordenadora do Curso de Ciência da Computação: Profª. Luciana Kemie Nakayama, RG
12.868.644-4;
IV -  Coordenadora do Curso de Letras/Espanhol: Profª. Silvana Malavasi, RG 5.739.462-5;
V  -   Coordenadora  do  Curso  de  Letras/Inglês:  Profª.  Francini  Percinoto  Poliseli  Corrêa,  RG
4.457.757-7;
VI -  Coordenadora do Curso de Letras/Português: Profª. Rosimeiri Darc Cardoso, RG 1.482.284-4;
VII -  Coordenador do Curso de Matemática: Prof. Sérgio Carrazedo Dantas, RG 5.795.510-4;
VIII -  Coordenadora do Curso de Pedagogia: Profª. Hiromi Izabel Hummel, RG 4.024.536-7;
IX -  Coordenadora do Curso de Secretariado Trilíngue: Profª. Deborah Cristina Oliveira da Costa,
RG 5.111.606-2;
X -  Coordenadora do Curso de Turismo: Profª. Lorena Angélica Mancini, RG 7.248.845-8
XI – Coordenadora do Curso de Ciências Econômicas: Profª. Tânia Terezinha Rossa de Souza,
RG 5.117.595-6

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor e produz efeitos financeiros a partir de 01 de janeiro de 2016,
bem como revoga demais disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 21 de dezembro de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor